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[Sigsgaard.] 
ikke? Jeg vil da gerne have en afkræftelse, 
hvis man vil give det. På grund af denne 
enighed fik man vedtagelsen på det radikale 
landsmøde om udsættelse af folkeafstem- 
ningen til 1971-72. Ét. års varslet er dermed 
reduceret til en formalitet; . '; 

Jeg bad udenrigsministeren tage afstand 
fra våbenhjælp til det græske diktatur; 
Udenrigsministeren : sagde, at 'han jo i 
almindelighed var imod. det græske styre, 
det samme var regeringen, og: imod alt, 
hvad der kan holde styret oppe; men han 
ville ikke udtale sig om våbenhjælp. Må 
jeg så spørge; udenrigsministeren: mener 
udenrigsministeren, at våbenhjælp kan bi- 
drage til at holde styret oppe? For hvis ,hån 
mener det, så er svaret jo givet. ] ['< * 

Jeg bemærkede mig, at der ikke kunne 
tages afstand 'fra amerikanernes, kemiske 
krigsførelse i Vietnam,. bl. a: ud, fra årgii- 
me nt ionen om, at det ,j ô ikke er Dan- 
mark,. der fører krig, og ligeså for våbnenes 
vedkommende, at det er; ikke Danmark, , 
der eksporterer våben. Jeg ijiener -nu, en- 
gang, at vi har , ansvar også for . vore allie- 
red es handlinger, og jeg gik egentlig ud fra, 
at udenrigsministeren var enig i det syns- 
p u n k t .  ;  , 

Så skal jeg kun bemærke, at dér stadig 
ikke er sagt ét eneste ord bm?, hvorvidt 
det sociale , boligbyggeris kvota vil ' blive 
sat op, og om, hvorvidt man vil gøre noget 
ved pressemonbpolét. Men somhie, tider 
kan intet svar jo også være et svar. 

" 
Statsministeren (Hilmar Baunsg'aard): Må 

jeg sige til hr. Sigsgaard, at hvis det ikke 
er ham bekendt, så være det hermed op-r 
lyst, at der er, et udvalg, som nar,- arbejdet 
med pressens problemer, og hvor man bl. a. 
har været inde på overvejelser i retning af, 
at staten fremover skulle kunne yde den 
støtte til pressen, dér ligger i, at staten ud- 
vider sin annoncering bade med lovbekendt- 
gørelser og på andre måder; heri, kan der 
ligge en i forhold til pressen upartisk 
støtte i en støtte, som kan forekomme rime- 
lig, og' der; er altså disse bg. andre under- 
søgelser i gang; :홢 
> Hr. Sigsgaard kom igen ind5 på spørgs- 

målet om styrkemålsplanerrie og medlem- 
skabet af NATO: jeg ved ikke rigtig; 
hvad man skal gøre ved hr. Sigsgaard 홢- 

der er vel ikke noget at gøre 홢 når man 
har svaret én" gang og klart har sagt; at 
denne vedtagelse af styrkemålsplaner selv- 
sagt intet har med opsigelsesbestemmélserne 
i Atlantpagten at gøré.; Det har den'altså 
ikke, og det får den ikke. Derfor bliver det 
et  i luften ftit svævende postulat at hævde, 
at ét års varslet er reduceret til en formalitet. 
; Når man endelig vil beskæftige sig. med, 

hvad der nu kan lægges i vedtagelsen'på det 
radikale landsmøde, så vil jeg gerne, sige til 
hr. Sigsgaard, at vi er virkelig i regeringen 
af den opfattelse, ligesom' vi er det i det 
radikale venstre, at når man hår: vedtaget 
en sikkerhedspolitisk undersøgelse, der skal 
omfatte'alle aspekter af Danmarks sikker- 
hedspolitik, så' er det i og for sig rimeligt 
og for os .ønskeligt at se resultaterne af en 
sådan undersøgelse; hvis vi ikke' fandt 
det- gavnligt ; : ;vi l levi  ikke iværksætte 
undersøgelsen.o ; -1 : 
.< Hr.  Morten Lange karakteriserer mig jo 
altså' henholdsvis som julemand og : som 
leder af : en regering, J der ' trækker: skævt på . 
en hammel, én! regering, som er lønmod- 
tagerfjendsk. Når jeg sidder' 'Og' lytter til 
hr. Morten Lange; så tænker j eg hverken 
på botanik eller på bibel i første omgang, 
men i min erindring kommer et citat fra 
en ' fransk politiker^Som' jeg umiddelbart 
ville ; tro, det ærede 1 medlem havde stor 
respekt for, nemlig Rousseau;: der engang 
om en politisk modstander sagde og jeg 
vil gerne i dette tilfælde gøre hans ord til 
mine - at1 inan 'må beundre det hykleri, 
som: har givet ham ry for skarpsindighed, 
og som dog- kun skriver sig fra evnen til 'åt 
bortforklare det 홢 der foreligger, og forklare 
det, der ikke eksisterer. 

Til hr. J.1 Ø ^ K r a ^  som mente, at jeg 
skyldte et svar på,® hvad dér egentlig var 
regeringens udenrigspolitik,-' vil jeg gerne 
sige, at regeringens udenrigspolitik er ahgi- . 
vèt af regeringen i régeiingserkl&ringen og i 
ptáktiseringen af den politik, der er ' bebip- 
det i regering;sérklæringeri. f 홢 " [  

K o r t  bemærkning). 

: ; J. ;0. Krag: Ja, jeg ved godt, at regeringen 
har forsøgt at gøre sin udenrigspolitik helt 
klar i regéringserklæringen. Jég synes nu 
ikke,, det er, lykkedes særlig .go'd,t.' ' 

;Nu er. der stillet et. konkret spørgsmål, 


